ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВ АТЕ ЛЪНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ

«Смоленская академия профессионального образования»
(ОГБПОУ СмолАПО)

ПРИКАЗ

07' Dg.JLC&tjLS № O f- <S£>

г. Смоленск

«Об утверждении сметы стоимости пользования жилым помещением и
коммунальными услугами в общежитии для обучающихся»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2014 № 1190 «О
Правилах определения размера платы за коммунальные услуги, вносимой нанимателями
жилых помещений в общежитиях, входящих в жилищный фонд организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, по договорам найма жилого помещения в
общежитии», правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О
предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в
многоквартирных домах и жилых домов», приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 15.08.2014 № 1010, письмом Минобрнауки России от 15.07.2014
№ ДЛ-208/09, постановлениями Министерства жилищно-коммунального хозяйства,
энергетики и тарифной политике Смоленской области от 19.12.2023 № 273, от
20.12.2023 № 346, от 19.12.2023 № 231, от 20.12.2023 № 309, от 20.12.2023 № 286
порядком определения платы для обучающихся за пользование жилым помещением
и коммунальные услуги в общежитии областного государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Смоленская академия
профессионального образования» утвержденным приказом от 14.09.2020 № 01-50, с
учетом мнения обучающихся (протоколом студенческого совета № 6 от
ЛЛ-PjT  2024 г.) п р и к а з ы в а ю:

1. С 01.09.2024 утвердить:

- смету стоимости пользования жилым помещением и коммунальными услугами

в общежитии для обучающихся в ОГБПОУ СмолАПО согласно приложению № 1 к

настоящему приказу;

2. Признать утратившим силу приказ ОГБПОУ СмолАПО от 11.07.2023

№ 01-53 «Об утверждении сметы стоимости пользования жилым помещением и

коммунальными услугами в общежитии для обучающихся».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

М.В. Белокопытов

Приложение № 1 к приказу
ОГБПОУ СмолАПО
от 2024 №

СМЕТА
стоимости пользования жилым помещением и коммунальными

услугами в общежитии для обучающихся в
ОГБПОУ СмолАПО с 01.09.2024 г.

Статьи затрат Расчет Сумма,
______________

1 Холодная вода (с
НДС)

34,16 руб.*2,19 куб. м. в месяц 74,81

2 Горячая вода (с НДС) 208,48 руб.* 1,49 куб. м. в месяц 310,64

3
Отведение холодной
и горячей воды (с
НДС)

23,46 руб.*3,68 куб. м в месяц 86,33

4 Электроэнергия (с
НДС)

3,70*54 кВт. ч. *0,921 184,11

5 Отопление (с НДС) 3 266,40 руб.*0,0263 Гкал. *6 кв.
м.*0,5 257,72

6 ТКО (без НДС) 767,41 *1,82 куб. м./12*руб. 116,39

Коммунальные
услуги всего 1030,00